
Contacto

Teléfono 971497571
Fax 971497583
Correo Electrónico sea61contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Son San Juán, Ctra. de Manacor Km. 8
(07071) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/EA61/AUTORIZACIÓN_DEMANIAL 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 12:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 61 - Base Aérea de Son San Juan
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D

Objeto del Contrato: Autorización demanial para el uso privativo consistente en el aprovechamiento
agrario por terceros de terrenos de la Base Aérea de Son San Juan.

Autorización demanial para el uso privativo consistente en el aprovechamiento agrario por terceros de terrenosDescripción 
de la Base Aérea de Son San Juan.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Base Aérea de Son San Juan
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D


LugarApertura de oferta económica

Precio de la oferta más baja 2.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Andrés Cañellas García
Identificador empresa 42986303Q
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Sa Cabana, s/n (Huerto Cas Pagès)
(07071) Palma de Mallorca España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por resultar la más ventajosa para la AAPP. Oferta cánon anual de 2.500,00 Euros.
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 15/09/2020 al 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Autorización demanial Ley de Patrimonio de las AAPP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2020 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2020 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=94918c92-eae7-486f-83e7-cd36a860e4be


Lugar

Base Aérea de Son San Juan

Dirección Postal

Carretera de Manacor, km8
(07071) Palma de Mallorca España

Apertura de documentación administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2020 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativo

Base Aérea de Son San Juan

Dirección Postal

Carretera de Manacor, km8
(07071) Palma de Mallorca España

Apertura sobre oferta económica
El día 30/07/2020 a las 11:00 horas
Apertura de oferta económica

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Canón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iA0Hpp6cxk4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/06/2020
Enlace Publicación: https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-B-2020-18777

ID 0000013642098 |  2024-000706222 | Thu, 27 Jun 2024 12:11:58:711 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135234583549325179754074739414900671857 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iA0Hpp6cxk4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://www.boe.es/diario_boe/txt.php?id=BOE-B-2020-18777

